Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
______________________________________________________

REQUERIMENTO Nº   /2018

                  Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a Prefeita

Raquel Lyra, com cópia para DESTRA - Autarquia Municipal de Defesa Social,

Trânsito e Transportes a solicitação de realização de Implantação de faixas indicativas

para pedestres sinalização de transito especifica, na rua Belém de São Francisco, no

Bairro Boa Vista II, nesta urbe..

JUSTIFICATIVA

                  Em face da existência de duas escolas na mesma Rua, e o crescente fluxo de

pedestres e veículos, o que vem dificultando a saída segura dos estudantes e familiares

naquele local. tumultuando o trânsito nos horários de entrada e saída,  causando

incidentes e até colocando em risco a vida dos estudantes, assim é reivindicação de

muitos moradores que sejam priorizada a referida implantação

Sala das Sessões, 04 de Junho de 2018.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira (Bruno Lambreta)

-Autor-

		2018-06-13T22:46:40-0300
	Vereador Bruno Lambreta